
 

Via delle Magnolie 6/8 -70026 Modugno Bari  -          Cod. Fisc. 93473040728    -  Tel 0805407750                              Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 39 del 07 Febbraio 2023 

 

OGGETTO: Atto di Impegno e liquidazione Spese Accesso agli Atti PNRR – Avviso 

M2C1.1.1.1.1 Linea di Intervento B  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione 

e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, 

n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per 

l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali 

ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di 

governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio 

di gestione dei rifiuti”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 

del 27/09/2021 così come modificata dalla D.G.R. 1903 del 22/11/2021 e successive 

D.G.R. 450 del 31/03/2022, D.G.R n. 1071 del 25/07/2022 e D.G.R. 1768 del 30/11/2022 

ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- in data 09/01/2023 è stata presentata Istanza di Accesso agli Atti presso il Ministero 

dell’Ambiente e della Sicurezza energetica al fine di acquisire la “Valutazione della 

commissione delle proposte a valere sul finanziamento in oggetto, con distinta dei punteggi 

per categoria come individuati nell’Avviso Pubblico, per tutte le proposte rientranti nella 

graduatoria allegata al decreto dipartimentale n. 183 del 30/09/2022 e collocatesi in 

posizione migliore rispetto all’ultima delle proposte di questa Agenzia”; 

- con nota prot. num. 0017540 del 07/02/2023 il MASE, nell’accogliere la predetta istanza 

ha comunicato che il costo per la riproduzione su supporti digitali/informatici è fissato in 

€ 5,00 ai sensi dell’art. 2 del D.M. GAB-DEC-2012-0000121 del 28/06/2012 

- occorre procedere all’impegno sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia 2022-2024 

mailto:segreteria@ager.puglia.it


 

Via delle Magnolie 6/8 -70026 Modugno Bari  -          Cod. Fisc. 93473040728    -  Tel 0805407750                              Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

esercizio 2023 sul Cap. di Uscita 245 art. 1 rubricato “Altre spese correnti n.a.c.” di € 5,00 

in favore del Ministero dell’ Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

- occorre liquidare in favore della Tesoreria provinciale dello Stato sul c/c 871012 € 5,00 per 

la riproduzione su supporti digitali/informatici forniti dal Mase; 

 
VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 
− la Delibera di Giunta della Regione Puglia n. 1202/2018; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532 del 27.09.2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1903 del 22.11.2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 450 del 31.03.2022; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1071 del 25.07.2022; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1768 del 30.11.2022 
 

DETERMINA 

 

- DI IMPEGNARE sul bilancio corrente, Capitolo 245 art. 1 rubricato “Altre spese 

correnti n.a.c” la somma € 5,00, a titolo di Spese da sostenersi per la riproduzione su 

supporti digitali/informatici forniti dal Mase; 

 

- DI LIQUIDARE sul bilancio corrente, in uscita mediante emissione di apposito Mandato 

di Pagamento sul Capitolo 245 art. 1 rubricato “Altre spese correnti n.a.c” la somma € 

5,00, a titolo di Spese da sostenersi per la riproduzione su supporti digitali/informatici 

forniti dal Mase; 

 

− DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

 

− DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 

190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito 

istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 

rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti 

Direttore Generale”. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei 

termini di legge. 

          IL DIRETTORE GENERALE 

          ___________________________ 

          Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it

		2023-02-07T15:49:30+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




